
UCHWAŁA NR 269/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 11 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolią a Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa 

Śląskiego dotyczącego zasad współpracy w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 oraz art 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1709 z późn. zm.), 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią a Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego dotyczącego 
zasad współpracy w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, w treści określonej załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Grzegorzowi Kwitkowi – Członkowi Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C508CB2-8E5F-4232-9C7A-5AA916FA7030. Podpisany Strona 1



 
Strona 1 z 3 

 

 

 

 

 

 

 

Porozumienie  
dotyczące zasad współpracy w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 
Województwa Śląskiego 

zawarte w dniu ………… 2022 roku w Katowicach pomiędzy: 

Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego 
ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice, wpisanym do rejestru stowarzyszeń, innych 
organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000485018, NIP 631 26 51 
874, REGON 243435244, reprezentowanym przez: 

……………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………….….. 

dalej zwanym „Związkiem Subregionu Centralnego” lub ZSC 

a 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, z siedzibą w Katowicach, ul. Barbary 21A,  
40-053 Katowice, NIP 634-290-18-73, REGON 367882926, reprezentowaną przez: 

……………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………….….. 

dalej zwaną GZM 

dalej łącznie zwanymi Stronami. 

§ 1.  

1. Celem niniejszego Porozumienia jest: 

1) określenie zasad zamierzonej ścisłej współpracy pomiędzy Stronami, której podjęcie 
jest niezbędne, aby GZM oraz ZSC w sposób sprawny i należyty mogły zrealizować 
zadanie polegające na opracowaniu „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 
obszaru Związku Subregionu Centralnego” (dalej „PZMM”), 

2) taka realizacja zamierzonego zadania określonego w punkcie 1, aby możliwe było 
pozyskanie środków zewnętrznych z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020. 

2. Strony są zainteresowane i dołożą wszelkich starań, aby  wspólnie, w sposób prawidłowy 
i sprawny opracować PZMM.  

3. Opracowywany PZMM obejmuje swoim zasięgiem geograficznym cały obszar w zasięgu 
Związku Subregionu Centralnego, w tym wszystkie gminy członkowskie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

Załącznik do uchwały Nr 269/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 11 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C508CB2-8E5F-4232-9C7A-5AA916FA7030. Podpisany Strona 1



 
Strona 2 z 3 

 

 

§ 2.  

1. Wiodącą rolę przy opracowaniu PZMM będzie pełniła GZM.  W szczególności do zadań 
GZM będzie należało: 
1) zbieranie, przetwarzanie i analizowanie danych; 
2) udzielanie zamówień na realizację zadań cząstkowych w ramach PZMM oraz 

administrowanie nimi; 
3) komunikowanie procesu prac nad PZMM (kontakt z prasą, mieszkańcami, gminami, 

powiatami, radami gmin i powiatów oraz innymi interesariuszami) na terenie GZM; 
4) opracowanie dokumentu PZMM; 
5) koordynacja procesu tworzenia PZMM i współpracy w jego ramach z innymi 

podmiotami; 
6) przekazywanie ZSC danych merytorycznych istotnych dla procesu komunikowania; 
7) uchwalenie PZMM przez Zarząd GZM. 

2. ZSC pełnić będzie rolę wspierającą przy powstawaniu PZMM. Do jego zadań należeć 
będzie: 

1) udostępnianie danych dotyczących obszaru Związku Subregionu Centralnego; 
2) współuczestnictwo w procesie udzielania zamówień w ramach PZMM 

i współfinansowanie tych zamówień; 
3) uczestnictwo w odbiorach opracowań powstałych w ramach tworzenia PZMM; 
4) komunikowanie procesu prac nad PZMM (kontakt z prasą, mieszkańcami, gminami, 

powiatami, radami gmin i innymi interesariuszami itp.) na terenie Związku Subregionu 
Centralnego, z wyłączeniem gmin GZM;  

5) przedłożenie Walnemu Zebraniu Członków Związku Subregionu Centralnego 
dokumentu PZMM z rekomendacją do uchwalenia. 

§ 3.  

Strony ustalają, że finansowanie zadań określonych niniejszym porozumieniem określone 
zostanie odrębnymi porozumieniami i umowami, których zawarcie będzie konieczne dla 
osiągnięcia celów określonych § 1 niniejszego porozumienia.  

§ 4.  

W trakcie realizacji celów niniejszego porozumienia strony deklarują ścisłą współpracę, 
w szczególności wzajemne udostępnianie danych, informacji i delegowanie przedstawicieli na 
spotkania i do wspólnych prac. W razie rozbieżności i sporów strony deklarują wspólne ich 
rozwiązywanie w drodze spotkań i szczegółowych dyskusji, w razie potrzeby z udziałem 
ekspertów i specjalistów. 

§ 5.  

1. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną w imieniu GZM za realizację Porozumienia  
będzie Departament Komunikacji i Transportu.  

2. W imieniu ZSC za realizację Porozumienia odpowiadać będzie Biuro Związku Gmin 
i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. 

§ 6.  

1. Niniejsze Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania przez wszystkie Strony i zawarte 
jest na czas oznaczony do dnia zrealizowania zadania polegającego na opracowaniu 
PZMM.  

2. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za jednomiesięcznym 
okresem wypowiedzenia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C508CB2-8E5F-4232-9C7A-5AA916FA7030. Podpisany Strona 2



 
Strona 3 z 3 

 

§ 7.  

1. Wszelkie zmiany Porozumienia mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

2. Integralną częścią porozumienia stanowią klauzule RODO – załącznik nr 1 do 
porozumienia. 

§ 8.  

Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach – dwa dla GZM i jeden 
dla ZSC. 

 

Związek Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C508CB2-8E5F-4232-9C7A-5AA916FA7030. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 2 
 

Załącznik nr 1: klauzule RODO 

Klauzula RODO dla reprezentantów strony Porozumienia 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej RODO) informujemy, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia, z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, adres email: 
kancelaria@metropoliagzm.pl, strona internetowa: bip.metropoliagzm.pl. 

2) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: daneosobowe@metropoliagzm.pl, 
pozostałe dane jak wyżej. 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w następujących celach: 
a) zawarcia porozumienia (oznaczenie stron i podpisanie porozumienia), 
b) realizacja porozumienia, 
c) ustalenia, dochodzenia lub obrony przed ewentualnymi roszczeniami z tytułu 

realizacji porozumienia 
d) archiwizacja dokumentacji. 

4) Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest: 
a) prawnie uzasadniony interes realizowany przez administratora wskazany 

w pkt 3 lit. a, b oraz c (art. 6 ust. 1 lit. f RODO), 
b) obowiązek prawny administratora (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

5) Pani/Pana dane osobowe mogą być ujawniane osobom upoważnionym przez 
administratora danych osobowych oraz podmiotom upoważnionym na podstawie 
przepisów prawa, podmiotom świadczącym usługi na rzecz Administratora, 
w szczególności usługi informatyczne, operatorom pocztowym lub kurierom 
w przypadku korespondencji papierowej, bankom w zakresie realizacji płatności. 
Ponadto w zakresie stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu 
zainteresowanemu taką informacją lub publikowane na portalu BIP. 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji umowy lub 
do skutecznego wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania, a po jej zakończeniu lub 
rozwiązaniu przez okres wynikający z przepisów rachunkowo-podatkowych lub 
archiwizacji, t.j. przynajmniej 25 lat. 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo żądania ich 
sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wyrażenia sprzeciwu 
wobec przetwarzania w przypadku przetwarzania Pani/Pana danych na podstawie 
prawnie uzasadnionego interesu administratora, w prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8) Podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia i realizacji porozumienia. 
Konsekwencją niepodania danych jest brak możliwości zawarcia lub realizacji 
porozumienia. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C508CB2-8E5F-4232-9C7A-5AA916FA7030. Podpisany Strona 4



Strona 2 z 2 
 

Klauzula RODO dla osób, których dane osobowe zostały pozyskane w sposób inny niż 
od osób, których dotyczą  

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej RODO) informujemy, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia, z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, adres email: 
kancelaria@metropoliagzm.pl, strona internetowa: bip.metropoliagzm.pl. 

2) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: daneosobowe@metropoliagzm.pl, 
pozostałe dane jak wyżej. 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w następujących celach: 
a) realizacja i rozliczenie porozumienia, 
b) ustalenia, dochodzenia lub obrony przed ewentualnymi roszczeniami z tytułu 

realizacji porozumienia, 
c) archiwizacja dokumentacji. 

4) Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest: 
a) prawnie uzasadniony interes realizowany przez administratora wskazany 

w pkt 3 lit. a oraz b (art. 6 ust. 1 lit. f RODO), 
b) obowiązek prawny administratora (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

5) Pani/Pana dane osobowe mogą być ujawniane osobom upoważnionym przez 
administratora danych osobowych oraz podmiotom upoważnionym na podstawie 
przepisów prawa, podmiotom świadczącym usługi na rzecz Administratora, 
w szczególności usługi informatyczne, operatorom pocztowym lub kurierom 
w przypadku korespondencji papierowej, wykonawcom umów powiązanych 
z niniejszym porozumieniem. Ponadto w zakresie stanowiącym informację publiczną 
dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub publikowane na 
portalu BIP. 

6) Przetwarzane są następujące Pani/Pana kategorie danych osobowych: dane 
kontaktowe, w szczególności imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce 
pracy, stanowisko. 

7) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji porozumienia 
lub do skutecznego wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania, a po jego zakończeniu 
lub rozwiązaniu przez okres wynikający z przepisów rachunkowo-podatkowych lub 
archiwizacji, t.j. przynajmniej 25 lat. 

8) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo żądania ich 
sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wyrażenia sprzeciwu 
wobec przetwarzania w przypadku przetwarzania Pani/Pana danych na podstawie 
prawnie uzasadnionego interesu administratora, prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

10) Pani/Pana dane osobowe pozyskano od Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C508CB2-8E5F-4232-9C7A-5AA916FA7030. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-10-11T15:18:31+0200




